
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 199 / 2020

OGGETTO:  PRENOTAZIONE  REVISIONE SCUOLABUS  IVECO  DAILY  TARGATO 
EV926BM - NUOVO IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.6/2019  con  il  quale  è  stato  affidato  al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo di cui all'art.107 del 
D.Lgs 267/2000; 

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2020/2022,  approvato  con 
deliberazione consiliare n.43 del 28/12/2019, resa immediatamente esecutiva; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 17/01/2020, ad oggetto “Esame ed 
approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2020/2022”;

 Premesso che in data 28/08/2020 lo  Scuolabus Iveco Daily targato EV926BM  è stato 
sottoposto  a  revisione  ma,  come  da  documentazione  conservata  presso  l'ufficio 
segreteria, occorre ripeterla e quindi è necessario effettuare una nuova prenotazione 
presso la M.C.T.C. territoriale di competenza;

Ritenuto  di  affidare  il  servizio  all'agenzia  pratiche  automobilistiche  NOLLI  di  Nolli 
Fabrizio  Snc  con  sede  a  Viadana  –  P.IVA  01303330201-  disponibile  a  svolgere  il 
servizio come di seguito indicato:

Spese anticipate esenti Iva: 46,78
Competenze: 33,22 + iva22%
Totale: 87,31;

Ritenuto di assumere l'impegno di spesa conseguente ;

Verificata  la  disponibilità  esistente  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza;
Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile dell'ufficio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento;

copia informatica per consultazione



 Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art.147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

 tutto ciò premesso;

 DETERMINA 

1)le premesse sopra esposte sono parte integrante e sostanziale del presente atto e 
ne costituiscono presupposto e motivazione per l'adozione;

2)prenotare  presso  la  M.C.T.C.  Territoriale  di  Mantova,  la  revisione  periodica  dello 
Scuolabus – Iveco Daily targato EV926BM – mediante affidamento diretto del servizio 
all'agenzia Pratiche automobilistiche NOLLI di Nolli Fabrizio Snc – Galleria Virgilio 11 – 
46019 Viadana – P.Iva 01303330201; 

3)impegnare la spesa complessiva di euro 87,31 al capitolo n.2830 “Spese Scuolabus 
Servizi” della missione 04 – programma 06 – Titolo 01 – bilancio 2020, dando atto che 
l'esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2020;

4)dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell'ente, ai sensi del D.Lgs 
14.03.2013, n.33; 

5)dare atto del rispetto dell'art.183 del D.Lgs. n.267/2000;

6)il  presente  atto  diviene  esecutivo  a  seguito  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
attestazione della copertura finanziaria. 

Lì, 11/09/2020 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 199 / 2020

OGGETTO: PRENOTAZIONE REVISIONE SCUOLABUS IVECO DAILY TARGATO EV926BM 
- NUOVO IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp.  n.  680  assunto  al  capitolo  2830  “Spese  Scuolabus  Servizi”  -  Missione  04, 
Programma 06, Titolo 01 – del bilancio di previsione pluriennale 2020/2022 – esercizio 
2020. 

Lì, 14/09/2020 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 199 del 11/09/2020

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  PRENOTAZIONE REVISIONE SCUOLABUS IVECO DAILY TARGATO 
EV926BM - NUOVO IMPEGNO DI SPESA

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 14/09/2020 al 29/09/2020 per 15 giorni consecutivi.

Li, 09/10/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


